PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

главы Ярославского муниципального района

03.04.2009

№ 1642
О Порядке предоставления субсидии

хозяйствующим субъектам, оказывающим

населению услуги общественных бань

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 11.12.2008 № 118 «О районном бюджете на 2009 год и плановый период 2010-2011 годов»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить   Порядок    предоставления  хозяйствующим   субъектам , оказывающим населению услуги общественных бань по регулируемым ценам, субсидии   на   возмещение  недополученных  доходов  в виде разницы между полной   стоимостью  услуги,   рассчитанной   на   основании    экономически обоснованных затрат и ценой для населения, установленной  постановлением главы   Ярославского муниципального района.

       2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации ЯМР- начальника управления финансов С.Е. Хахина.

       3.  Постановление     вступает     в    силу    с     момента    подписания     и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 .

Глава Ярославского

муниципального района                                                                       А.В.Решатов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы ЯМР

от  03.04.2009 № 1642

Порядок
предоставления хозяйствующим субъектам, оказывающим населению услуги общественных бань по регулируемым ценам, субсидии на возмещение недополученных доходов в виде разницы между полной стоимостью услуги, рассчитанной на основании экономически обоснованных затрат, и ценой для населения.

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением из районного бюджета субсидии на оплату услуг  общественных бань (далее - субсидия).

2. Субсидия предоставляется хозяйствующим субъектам, оказывающим услуги населению в  общественных банях по регулируемым ценам, по договору, заключенному с муниципальным учреждением «Многофункциональный центр развития» Ярославского муниципального района (далее - МУ «МФЦР» ЯМР) (без учета льгот, предоставляемых отдельным категориям граждан в соответствии с нормативными правовыми актами органа местного самоуправления).

3. Размер субсидии определяется в виде разницы между полной стоимостью, рассчитанной на основании экономически обоснованных затрат, и ценой для населения, установленными постановлением главы ЯМР, умноженной на фактическое количество помывок за расчетный месяц.

4. Хозяйствующие субъекты:

4.1. Ежемесячно производят расчеты субсидии по форме (приложение) и представляют их 2 числа следующего за расчетным месяцем  для проверки и согласования в МУ «МФЦР» ЯМР.

4.2. Осуществляют раздельный учет затрат и результатов финансово-хозяйственной деятельности в части услуг, оказываемых населению в  общественных банях, руководствуясь при этом Правилами ведения организациями, выполняющими муниципальный заказ за счет средств федерального бюджета, раздельного учета результатов финансово-хозяйственной деятельности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 N 47 (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2002 N 121).

4.3. Ежеквартально направляют в управление  финансов администрации ЯМР бухгалтерский отчет в объеме, представляемом в налоговые органы, и отчет о начисленных и использованных суммах износа основных средств.

5. МУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР:

5.1. Проверяет и согласовывает расчеты субсидии, представленные хозяйствующими субъектами, и сдает их в управление финансов администрации ЯМР.

2

5.2. Формирует заявку на финансирование субсидии согласно представленным расчетам и направляет ее в управление финансов администрации ЯМР.

6. Управление финансов администрации ЯМР производит перечисление субсидии согласно установленному порядку исполнения районного бюджета по представленным МУ «МФЦР» ЯМР заявке, расчетам субсидии и платежным документам. Финансирование на указанные цели может осуществляться путем авансовых перечислений с последующим перерасчетом объемов финансирования за расчетный период.

3

Приложение

                                                                                                            к порядку

Расчет субсидии
_______________________________________________________
(наименование хозяйствующего субъекта)

на оплату услуг в  общественных банях
за ________________________ 200___ года
	Наименование бани
	Количество помывок (шт.)
	Полная стоимость услуги (руб. на 1 помывку)
	Цена для населения (руб. на 1 помывку)
	Сумма субсидии (руб.)

Руководитель                                      ______________________

 (Ф.И.О., подпись)

Согласовано:

МУ «МФЦР» ЯМР                              ______________________

  (Ф.И.О., подпись)